Le Comité de Rédaction annonce avec douleur le décès de

KAZIMIERZ KURATOWSKI

RÉDACTEUR EN CHEF DE "FUNDAMENTA MATHEMATICAE"

NÉ À VARSOVIE LE 2 FÉVRIER 1896,
DÉCÉDÉ À VARSOVIE LE 18 JUIN 1980,
PROFESSEUR EN RETRAITE DE MATHÉMATIQUES
À L'UNIVERSITÉ DE VARSOVIE,
ANCIEN VICE-PRÉSIDENT DE L'ACADÉMIE POLONAISE

FONDATEUR ET ANCIEN DIRECTEUR DE L'INSTITUT MATHÉMATIQUE DE L'ACADÉMIE POLONAISE DES SCIENCES ET PRÉSIDENT DU CONSEIL SCIENTIFIQUE DE CET INSTITUT.

DES SCIENCES.

ANCIEN PRÉSIDENT DU COMITÉ DES SCIENCES MATHÉMATIQUES DE L'ACADÉMIE POLONAISE DES SCIENCES.

ANCIEN PRÉSIDENT ET MEMBRE D'HONNEUR DE LA SOCIÉTÉ POLONAISE DE MATHÉMATIQUE

ANCIEN VICE-PRÉSIDENT

DE L'UNION MATHÉMATIQUE INTERNATIONALE
MEMBRE DES ACADÉMIES:

ACADÉMIE DES SCIENCES DE L'U.R S.S. ROYAL SOCIETY D'ÉDIMBOURG.

ACCADEMIA NAZIONALE DEI LINCEI À ROME, ACADÉMIE DES LETTRES ET DES ARTS À PALERME,

ACADÉMIE HONGROISE,

ACADÉMIE AUTRICHIENNE,

ACADÉMIE DE LA REPUBLIQUE DÉMOCRATIQUE ALLEMANDE, ACADÉMIE DES SCIENCES DE L'ARGENTINE.

DOCTEUR HONORIS CAUSA DES UNIVERSITÉS DE GLASGOW, DE LA SORBONNE À PARIS, DE PRAGUE ET DE WROCŁAW. RÉDACTEUR DU BULLETIN DE L'ACADÉMIE POLONAISE DES SCIENCES ET LA "MONOGRAFIE MATEMATYCZNE".



Macimien Mundows.